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Mcdlemmer, som skal hentes til Møde

adskillige Mile borte.

Hermed sluttede Forhandlingen

Underændringsforslaget til Æmndrings-
forslag Nr. 1 af Wulff (se Tillæg B. Sp.
2936).

forkastedes med 59 Stemmer mod 4.
|

Ændringsforslag Nr. ] om en ny Af-
fattelse af Lovforslaget af Udvalget

vedtoges uden Afstemning.

Det saaledes ændrede Lovforslaygs Over-

gang til tredie Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa

Dagsordenen.
Vedkommende Udvalg har afgivet Be-

tænkning over Forslag til Lov om Æn-

dring i Bestemmelserne i Lov af 2, Maj
1855 om Børn Udskrivning af den offent-

lige Skole til privat Undervisning.

Eksemplarer vil senere blive omdelt,

Næste Møde holdes i Dag Kl. 2% med

følgende Dagsorden:

1) Eventuelt: Tredie Behandling af:
Forslag til Lov om Fastsættelse af Husleje.

2) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Bemyndigelse for

Københavns Hrihavns-Aktieselskab til

Optagelse af Laan indtil et Beløb af

1,000,000 Kr.

Mødet, hævet Kl. 215

131. Møde

Tirsdag den 16. Maj Kl. 2%,

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Fventuelt: Tredie Behandling af For-

slag til Lov om Fastsættelse af Husleje.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 4954).

Der var til denne Behandling stillet

følgende Ændringsforslag:

Af Indenrigsministeren:

! Til & 3.

.
lste Stykke affattes saaledes:

»For Beboelseslejligheder, der har

mere end 3 Værelser, herunder ikke ibereg-
net Køkken og Pigeværelse, eller hvis Leje-
sum den 1. April 1916 oversteg 500 Kr.

aarlig, gælder følgende:%.

Formanden: Lovforslaget og det stil-
lede Ændringsforslag kan ikke uden Tin-

gets Samtykke komme til Behandling i

Dag, men hvis ingensgør Indsigelse, be-

tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold).
Det er givet.

Ændringsforslaget, den Paragrat, hvor-

til det var stillet, og Lovforslaget i dets
Helhed sattes til Forhandling.

Ordføreren (Stauning): Som jeg be-

budede ved Sagens anden Behandling, er

der nu stillet et Ændringsforslag til $3,
idet der formentlig var en Uklarhed iden

oprindelige Affattelse, der nu søges af-

hjulpet ved en ny Affattelse af første

Stykke i $ 3. Hensigten er altsaa, at

Lejligheder, der har mere end 3 Værelser,
falder ind under Regelen i $ 3, og hvis

Lejesummen overstiger 300.Kr., falder de

ligeledes ind under Regelen i $3, selv om

Antallet af Værelser er 3 eller derunder.
Der findes jo ganske enkelte smaa Lejlig-
heder, hvis Lejesum paa Grund af for-

skellige Forhold er meget høj, og overfor
disse har det hele Tiden været Udvalgets
Opfattelse, at man ikke havde den samme


